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How to access support

How Medaille Trust can help
Medaille Trust is committed to helping
you successfully resettle in Albania. We
work closely with a network of Albanian
civil society organisations to provide
support tailored to your individual needs.
We offer a 12-month support
programme focused on:
•     Gaining Employment

Support for Albanian Nationals
Returning from the UK
If you’re an Albanian national who has
been returned or is about to be returned
to Albania from the United Kingdom,
Medaille Trust offers tailored support to
help you rebuild your life.

List of support:

•

•

Contact Medaille Trust by phone,
email or via our website
You can get in touch before your
return or within 12 months after
returning

• Education or vocational training
•     Personal development and future

aspirations

We can also provide immediate
assistance upon your return to Albania,
including:
• Arrival support
•     Short-term accommodation
Our team will work with you to
understand the kind of support you
need—whether it’s starting a business,
reuniting with family, or planning
onward travel to another country. Our
goal is to ensure your safe return and
help you build a positive future.

Help accessing the job market
Funding and support with setting
up a business
Help accessing vocational training
or further education
Assistance with legal migration
opportunities
Support with in-country
documentation
Signposting to local services
Mental wellbeing and counselling
Airport Reception
Accommodation
Transportation to an address in-
country
Care and food provision packs
Small cash assistance for
immediate needs
Assistance with finding and
reuniting with family

Telephone: (+44) 0800 069 9913
Opening Hours: 09:00 - 17:00 GMT Mon-Fri
Email: albania@medaille-trust.org.uk
Website: www.medaille-trust.org.uk Version Number 2.0



Rikthimi në Shqipëri
Fletë informuese - Shqip

Si mund t’ju ndihmojë Medaille Trust
Medaille Trust është e përkushtuar t’ju
mbështesë për një riintegrim të suksesshëm në
Shqipëri.
Ne punojmë ngushtë me një rrjet organizatash
të shoqërisë civile shqiptare për të ofruar
mbështetje të përshtatur sipas nevojave tuaja
individuale.

Ofrojme një program mbështetjeje 12-mujor të
fokusuar në:

Mbështetje për Shtetasit Shqiptarë të
Kthyer nga Mbretëria e Bashkuar 

Nëse jeni një shtetas shqiptar që jeni kthyer
ose do të të ktheheni në Shqipëri nga
Mbretëria e Bashkuar, Medaille Trust ofron
mbështetje të përshtatur për t’ju ndihmuar të
rindërtoni jetën tuaj.

Si të aksesoni mbështetjen
Kontaktoni Medaille Trust me telefon,
email ose përmes faqes sonë të internetit
Mund të na kontaktoni para kthimit ose
deri në 12 muaj pas kthimit.

Telefon: (+355) 69 44 56 042
Orari zyrtar: 09:00 - 17:00 GMT +1 Hënë - Premte 
Email: albania@medaille-trust.org.uk 
Faqja e internetit: www.medaille-trust.org.uk

Lista e mbështetjes:
Ndihmë për të hyrë në tregun e punës
Financim dhe mbështetje për hapjen e
një biznesi
Ndihmë për të ndjekur trajnime
profesionale ose arsim të mëtejshëm
Asistencë për mundësi të migrimit të
ligjshëm
Mbështetje për dokumentacionin
brenda vendit
Drejtim (referim) drejt shërbimeve
lokale
Mirëqenie mendore dhe këshillim
psikologjik
Pranim në aeroport
Strehim
Transport drejt një adrese brenda
vendit
Paketa me ushqime dhe kujdes bazik
Ndihmë e vogël financiare për nevoja
të menjëhershme
Ndihmë për të gjetur dhe për t’u
ribashkuar me familjen

Gjithashtu, mund të ofrojmë ndihmë të
menjëhershme në momentin e kthimit në
Shqipëri, përfshirë:

Mbështetje në momentin e mbërritjes
Akomodim afat-shkurtër

Ekipi ynë do të punojë së bashku me ju për të
kuptuar llojin e mbështetjes që ju nevojitet —
qoftë nisja e një biznesi, ribashkimi me
familjen ose planifikim për migrim drejt një
vendi tjetër.
Qëllimi ynë është të sigurojmë një kthim të
sigurt dhe t'ju ndihmojme që të ndërtoni një të   
ardhme pozitive.
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Punësim
Arsim ose formim profesional
Zhvillim personal dhe ndjekje të
aspiratave të ardhshme 


